di

ire: timendū itaq; est, ne nobis cadētibus, surgat  
qui nobis stantibus irridetur. Greg. 15. Mor.

**S**i quis renunciat omnibus quæ possidet, & suis nō  
renunciat moribus, non est Christi discipulus: qui  
enim renūciat rebus suis, sua abnegat: qui vero re-  
nunciat suis moribus, seipsum abnegat. Ibidem.  
3. de Sum. Bo.

## V I T I V M.

## E X L A T I N I S.

**V**itam misericordia vincit, vitijs vincitur. Sene. ep. 51.

Nullum intra se vitium manet, aliud ex alio  
oritur. Ibidem.

**V**itia nostra quæ amamus, defendimus: &  
malumus excusare illa, quā excutere. Idē ep. 112.

Omne vitium contra naturam pugnat. Idem Ep. 133.

Nulli vitium est, nisi cui virtus esse potest. Ibidem.

Serpunt vicia, & contactu nocent, & in proximum  
quemq; transiliunt. Idem de Tranq. Ani.

Animi totidem vicia sunt, quot virtutes. Quint.

In quibusdam virtutes non habent gratiam, in qui-  
busdam vicia ipsa delectant. Idem lib. II.

Vicijs nostris per oculum in animum via est. Idem  
Declam. I.

Finem aliquem sibi vicia ipsa excipiunt. Salust.

Nobis persuasi esse debemus, si omnes Deos cœlare  
possimus, nihil tamen auare, nihil libidinose, ni-  
hil intemperanter esse faciendum. Cice. 3. Offi.

Aa v EX

## VITIUM.

### EX SACRIS ET ALII S VIRIS ILL VSTRIBVS.

**V**itia sunt aliquando virtutum incitamenta. **August.** de Ver. Rel.

**V**itia odienda sunt, non vitiosi. idem de quant. ani.

**I**n vicia, multis vicijs itur. idem. 9. de CIVIT. DEI.

**O**mnia vicia stultiæ nomine includuntur. idem de Vit. Beat.

**V**itiorum noticia non displiceret, sed ipsa vicia. idem. 9. de Trinit.

**H**omo vitium cui seruit dominum sibi facit. ibidē.

**V**num etiam vitium, à beatitudine excludit. idem libr. 4. de Bap.

**C**um vicijs pugnandum est, quamdiu vivitur. idem contr. Iul.

**N**ihil vitiosum nascitur: sed vitium fit, si male vtramur affectibus: virtus, si bene. Hiero ad Dem.

**Q**uidam superbiam libertatis loco ducunt: adulacionem pro humilitate suscipiunt, malitiam prudenteriæ nomine amplectuntur. & stultiæ simplicitatis nomen imponunt, hac fallaci atq; pessima similitudine decepti, de vicijs pro virtutibus gloriantur. ibidem.

**N**on tantum expellenda sunt vicia, sed refellenda. ibidem.

**S**i forte nos studio contra vitiorum incentiuia constringimus: ipsa etiam vicia ad usum virtutis immutamus: non nullos namq; ira possidet, sed hanc ad defensionem iustitiae in vocem libere auctoritatis

tatis immutant, nō nullos fortitudo carnis illecebret, sed dū exercendis pijs operibus corpus subdunt, vnde iniquitatis stimulum passisunt, inde pietatis lucrum merentur. Greg. in Mor.

Pluit vitium, vbi pluit aurum. idem in Reg.

Vitia, captum hominem diabolum faciunt. Chrys. ad Pop. Antio.

Sublimabūt nos affectus nostri, si fuerint infra nos, de nostris etiam vitijs, scalam facimus, si via ipsa calcamus. Euseb. de Asc. Domi.

Omnia penē vitia ex incredulitatis vitio oriūtur.

Vitia ante conuersionem quasi pacem cum hominibus habent, quando autem expelluntur, acriore virtute consurgunt. Isid. de Sum. Bon.

## MALITIA.

### EX GRÆCIS.

**I**mpossibile est mala penitus extirpari. Plat. & Sc.  
Virtus sanitas est, prauitas morbus. ibidem.

Virtutis una species est, prauitatis innumeræ.  
idem de Rep.

Malum est facile, & bonum difficile. Arist. Ethic. 2.

Malus mittit manum ad impossibilia. idem Pol. 5.

Qui malus est, & sapiens habetur: eo plura peragit mala quo acutius cernit. idem.

Sicut corpus ex valetudinario corpore ortum obseruari debet, sic malitiæ innatā similitudinem in adolescentium pullulantibus moribus. Plut.

Im-

## MALITIA.

**I**mprobitas ex seipsa supplicium sibi instituit. Idem  
de ser. num. vind.

**M**alitia non potest in potestate latere. Idem.

**M**agnus artifex infelicitatis est, ipsa peruersitas.  
Idem de Curios.

**F**ortuna nō est infelicitatis effectrix: nisi improbi-  
tatis præsidio. Ibidem.

**P**eruersitas morum, omnem fortunam in amoenam  
facit. Idem de Virt. & Vit.

**A**crior est in nocendo malignitas, quam in iuuando  
amicorum dilectio. Ibidem.

**V**ir malus est, & is qui malum laudat: & is qui à bo-  
no vituperatur. Plut. ibidem.

**N**ullus vñquam bonam fortunam habuit, injustus  
existens. Eurip. in Hel.

**M**ali semper timent. Ibidem,

## EX LATINIS.

**N**ullum sine autoramēto malum est, auaritia pe-  
cuniam promittit, luxuria varias voluptates. Se-  
nec. Epist. 68.

**T**antum quotidie nequitia proficit, ut satiscōsequa-  
tur, qui inter pessimos non est. Idem Epist. 36.

**A**deo præualuit nequitia, ut innocentia nō rara, sed  
nullā sit. Idem de ira. lib. 2.

**A**d multorum amicitiam faciliorem aditum habet  
nequitia & audacia, quam cuiusvis virtus, & in-  
tegritas. Cicer. contr. Ver.

**I**n his quæ à malis bene fiunt, hic tenendus est mo-  
dus, ut appareat auctorem displicuisse, non fa-  
ctum.

Etum. Plin.in Paneg.

Bonis nocet, quisquis pepercerit malis. Pub. Mim.

Nou i ego hoc seculum moribus quibus sit malus:

bonum malum esse vult, vt sit sui similis. Plaut.

Iniustos creuisse queror: tollitur in altum, vt lapsu  
grauiori ruant. Claud.

### EX SACRIS ET ALIIS VIRIS

#### ILLVST TRIBVS.